
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.11/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830Telp. (021) 8400341,8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home p age: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 276/A.01.32/ 2022

#

T e n t  a n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester genap tahun akademik 2021/2022.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester genap tahun akademik 2021/2022.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020 -  2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR HAMKA 

Nomor 016/G 18.03/1997 tanggal 26 RabiulAwal 1418H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; .

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2021/2022.

m

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 
2021/ 2022.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan:
Pertama : Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester genap tahun 
akademik 2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata'ala;

Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



Lampiran Keputusan Dekan FKIP UHAMKA 
Nomor : 276/A.01.32/2022
Tanggal : 17 Februari 2022 M

16 Rajab 1443 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022

Dosen Pembimbing 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIDN/NIDON

: Dr. Ishaq Nuriadin, M.Pd.

: Tanggerang, 16 Juli 1985 

: S3

: D110730/0316078501

Status Kepegawaian : Dosen Tetap

J a b . A k a d e m ik  : L E K T O R

Prodi Kode M K N am a M atakuliah SKS Kelas
Jm l

S isw a

Pend id ikan  M atem atika G -876 G e om etri T rans fo rm as i 3 6D 16

Pend id ikan  B ahasa dan 
Sastra  Indonesia

M -778 M etodo log i Pene litian 3 6D 35

Jumlah : 9

Jakarta, 17 Februari 2022

ian Bandarsyah, M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Sem ester : Genap 2021 /2 0 2 2

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Pendidikan Matematika 

01105049 -  Geometri Transform  asi 

6D

D110730 -  ISHAQ NURIADIN, S.Pd., M.Pd., Dr.

Jadwal Kuliah R.-------Rabu 09 :30 -1 2 :00

TATAP

MUKA

KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Rabu

9 Mar 2022

Pengantar Geometri Transpormasi, Penyampaian RPS, 

Kontrak perkuliaha, dan Penilaian mata Kuliah
16

Rabu

16 Mar 2022

Sifat tranform asi Geometri
16

Rabu

23 Mar 2022

Isometri tranform asi Geometri
16

Rabu

30 Mar 2022

Refleksi tranform asi Geometri
16

Rabu

6 A pr 2022

Setengah Putaran tranform asi Geometri
16

Rabu

13 Apr 2022

Invers tranform asi Geometri
16

Rabu

20 Apr 2022

Komposisi tranform asi Geometri
16

Rabu

25 Mei 2022

UTS
16

2

3

4

5

6

7

8



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Sem ester : Genap 2021 /2 0 2 2

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105049 -  Geometri Transform  asi 

: 6D

: D110730 -  ISHAQ NURIADIN, S.Pd., M.Pd., Dr.

Jadwal Kuliah R.-------Rabu 09 :30 -1 2 :00

TATAP

MUKA

KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

9 Rabu

8 Jun 2022
Transform asi Komposisi Translasi

16

10 Rabu

15 Jun 2022

Transform asi Komposisi Rotasi
16

11 Rabu

22 Jun 2022

Transform asi Komposisi Dilatasi
16

12 Rabu

29 Jun 2022

Prensetasi kelom pok 1
16

13 Rabu

6 Jul 2022

Prensetasi kelom pok 2
16

14 Rabu

13 Jul 2022

Prensetasi kelom pok 3
16

15
Rabu

20 Jul 2022

Kuis
16

16
Rabu

27 Jul 2022

UAS
16

Catatan :

j Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus d ipara f oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, 27 Juli 2022 

Dosen ybs

ISHAQ NURIADIN, S.Pd., M.Pd., Dr.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Keguruan dan Ilm u Pendidikan

Prog. Studi : Pendidikan M atem atika

S em ester : G enap 2021/2022

Matakuliah : 01105049 - G eom etri Transform asi

Kelas : 6D

Dosen : ISH AQ  N UR IAD IN , S.Pd., M .Pd., Dr.

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan : X  => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT

HADIR
%

HADIR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 1801105108 DENDY ALVARIZ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 1801105118 IKHSANNUDDIN WIYONO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3 1901105033 SALMA NADHIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

4 1901105035 AJENG SUCITRA HARYANZA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

5 1901105060 NUR KURNIYASIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

6 1901105062 DEVIE NURSAIDAH PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

7 1901105075 RIZQA ALYSYA RAFIANIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

8 1901105076 HABIBAH NURHANI ZULFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

9 1901105080 GISNI ANJARRANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

10 1901105089 GHINA RIZKI AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

11 1901105093 DITA NURANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 1901105108 ISMA PUTRI KAMILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

13 1901105109 ALYA ZULKHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

14 1901105113 ADRYANI BR GINTING V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

15 1901109002 NITA FAUZIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

16 1901109003 SAVIRA FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

Jumlah hadir : 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Faku ltas 

Prog. Studi 

Semester 

M ata Kuliah 

Kelas 

Dosen

: Keguruan dan Ilm u Pendidikan 

: Pendid ikan M atem atika  

: Genap 2 0 2 1 /2 0 2 2  

: G eom etri T ransfo rm asi 

: 6D

: ISHAQ NURIADIN, S.Pd., M .Pd., Dr.

NO N I M N AM A MAHASISWA
N .A k tif 

( 10 % )

N.TUGAS 

( 20  % )

N.UTS

( 30 % )

N.UAS 

( 4 0  % )

N

RATA 2

N.

HURUF

1 1 8 0 11 0 5 1 0 8 DENDY ALVARIZ 86 88 77 78 80.50 A

2 1 8 0 11 0 5 1 1 8 IKHSANNUDDIN WIYONO 85 87 77 78 80.20 A

3 19011 0 5 0 3 3 SALMA NADHIRA 90 89 76 79 81.20 A

4 19011 0 5 0 3 5 AJENG SUCITRA HARYANZA 95 90 78 82 83.70 A

5 1 9 0 11 0 5 0 6 0 NUR KURNIYASIH 90 90 75 80 81.50 A

6 19011 0 5 0 6 2 DEVIE NURSAIDAH PUTRI 95 95 80 85 86.50 A

7 19011 0 5 0 7 5 RIZQA ALYSYA RAFIANIDA 90 90 76 80 81.80 A

8 1 9 0 11 0 5 0 7 6 HABIBAH NURHANI ZULFAH 90 89 77 80 81.90 A

9 1 9 0 11 0 5 0 8 0 GISNI ANJARRANI 95 88 78 81 82.90 A

10 1 9 0 11 0 5 0 8 9 GHINA RIZKI AM ALIA 90 89 76 81 82.00 A

11 19011 0 5 0 9 3 DITA NURANGGRAENI 95 90 81 85 85.80 A

12 1 9 0 11 0 5 1 0 8 ISMA PUTRI KAMILA 90 89 77 80 81.90 A

13 1 9 0 11 0 5 1 0 9 ALYA ZULKHOIRUNNISA 95 89 78 80 82.70 A

14 19011 0 5 1 1 3 ADRYANI BR GINTING 90 88 76 79 81.00 A

15 19011 0 9 0 0 2 NITA FAUZIYAH 95 90 77 81 83.00 A

16 19011 0 9 0 0 3 SAVIRA FAUZIAH 95 90 75 80 82.00 A

T td

ISHAQ NURIADIN, S.Pd., M.Pd., Dr.


